
Międzynarodowa konferencja pt.  

„International masterclass of donor management, kidney procurement and preservation  

for transplantation” 

W dniach 15-16.11.2024 r. w Centrum Symulacji Medycznej i Innowacji Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego przy współudziale Instytutu Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana 

Kielanowskiego PAN oraz Kliniki Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej Endokrynologicznej i 

Transplantacyjnej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego odbyła się międzynarodowa konferencja poświęcona teoretycznym i praktycznym 

aspektom związanym z transplantologią nerek pt. „International Masterclass of Donor 

Management, Kidney Procurement and Preservation for Transplantation”. 

Zaproszonymi prelegentami byli jedni z najwybitniejszych ekspertów w Europie specjalizujący 

się w zagadnieniach związanych z pobieraniem, perfuzją i konserwacją nerek. Uczestnicy 

Konferencji mieli okazję spotkać się z czołowymi klinicystami z najlepszych ośrodków w 

Europie m.in. z University of Oxford, Cambridge University, Leiden University Medical 

Center, Erasmus Medical Center w Rotterdamie, University Medical Center w Groningen i 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Tematyka konferencji dotyczyła m.in. aspektów oceny i zarządzania potencjalnym dawcą. Z 

uwagi na fakt, że populacja europejska starzeje się w szybkim tempie istnieje duża potrzeba 

identyfikacji potencjalnych dawców organów o odpowiedniej jakości, ma to kluczowe 

znaczenie dla powodzenia zabiegu transplantacji. W części teoretycznej omówiono również 

kwestie techniczne związane z pobieraniem nerek i procedurami ratunkowymi, w tym opcje 

konserwacji organów w warunkach hipo-, subnormo- lub normotermicznych w celu poprawy 

skuteczności przeszczepu. W drugim dniu Konferencji przeprowadzono warsztaty praktyczne, 

których celem było doskonalenie umiejętności pobierania nerek i konserwacji maszynowej. 

Właściwe pozyskiwanie i przechowywanie narządów, daje szansę na regenerację organów, co 

jest kluczowe do udanego przeszczepu. Podczas części praktycznej zaprezentowano 

różnorodne technologie, które są wykorzystywane do pobierania narządów. 

Należy podkreślić, że tego typu wydarzenie odbyło się po raz pierwszy w  Europie Wschodniej 

i spotkało  się z bardzo dużym zainteresowaniem. W części teoretycznej wzięło udział 60 osób 

z krajowych i zagranicznych ośrodków związanych z transplantacją nerek, natomiast w 

warsztatach - 30 osób. 

 


